
lE PATRtCIA BRAIM
JEFA DEPARTAMENTO

SECo ADM. DELCONSEJOSUPEftlOR

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

Buenos Aires, 23 de mayo de 1997.

VISTO la Resolución nro. 1574/95 del consejo Académi-

co de la Facultad Regional Buenos Aires, relacionada con la si-

tuación del alumno Luis Marcelo Jesús RODRIGUEZ, y

CONSIDERANDO:

Que dicho alumno cursó en los años 1990 y 1991 las

materias Conocimiento de los Materiales Metálicós y Conocimien-

to de los Materiales No Metálicos, sin respetar el régimen de

correlatividades.

Que asimismo aprobó asignaturas de 3er. año, sin te-

ner aprobado previamente Dibujo Técnico 11.

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Ense-

fianza en su dictamen del 22 de mayo de 1997, aconsejó refrendar

la Resolución nro. 1574/95 de la Facultad Regional Buenos Ai-

res.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las

atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,



I
-.~"..,...

PATRICIA BRAIM
JEFA DEPARTAMENTO

SECo ADM. DEL CONSEJO SUPERIOR

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACJON

UNIVERSIVADTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Refrendar la Resolución nro. 1574/95 del Con se-

jo Académico de la Facultad Regional Buenos Aires y ratificar

la inscripción en el año 1990 de la asignatura Conocimiento de

los Materiales Metálicos y en el período lectivo 1991, Conoci-

miento de los Materiales No Metálicos, eximiéndolo de su corre-

lativa inmediata Química Aplicada, al alumno Luis Marcelo Jesús

RODRIGUEZ, legajo nro. 07-43247-5, de la carrera Ingeniería Me-

cánica.

ARTICULO 2°.- Dar validez a la aprobación de la asignatura In-

glés 11, exceptuándolo de la exigencia establecida en el ar-

tículo 6° de la Resolución nro. 275/75, al alumno mencionado en

el artículo 1° de la presente Resolución.

ARTICULO 3°.- Regístrese. comuníquese y archívese.

~
~:
~~b-.
.

I j
! !'

RESOLUCION N° 21/97


